
ČESKÁ ZEMĚDĚLSKÁ UNIVERZITA V PRAZE
Provozně ekonomická fakulta

Posudek vedoucího diplomové práce
Název práce Statistická analýza vybraných ukazatelů životní úrovně v Benešově a okolí

Student Eva Bubníková

Vedoucí práce Ing. Radka Procházková, Ph.D.

Formulace cílů práce 1 2 3 4

Metodika zpracování 1 2 3 4

Celkový postup řešení a práce s daty a informacemi 1 2 3 4

Teoretické zázemí autora 1 2 3 4

Členění práce (kapitoly, podkapitoly, odstavce) 1 2 3 4

Práce s odbornou literaturou (citace, norma) 1 2 3 4

Úroveň jazykového zpracování 1 2 3 4

Přesnost formulací a práce s odborným jazykem 1 2 3 4

Formální zpracování – celkový dojem 1 2 3 4

Splnění cílů práce 1 2 3 4

Závěry práce a jejich formulace 1 2 3 4

Odborný přínos práce a její praktické využití 1 2 3 4

Souhrn a klíčová slova odpovídají obsahu práce 1 2 3 4

Přístup autora k řešení zadané problematiky 1 2 3 4

Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou 1 2 3 4

Celkové hodnocení práce známkou 2

Hodnocení: 1 = nejlepší

Datum 06. 05. 2015
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

podpis vedoucího práce

Česká zemědělská univerzita v Praze * Kamýcká 129, 165 21 Praha 6 - Suchdol



Odůvodnění hodnocení a celkové shrnutí (povinné, minimálně 500 znaků):

Studentka prokázala dobrou schopnost samostatné analytické práce na konkrétních datech. Zvolené techniky
zpracování jsou adekvátní nárokům kladeným na DP. Jistým limitujícím faktorem pro diplomantku byla ”omeze-
nost” statistických údajů vztažených přímo na analyzovaný region. Jisté výhrady bych měla k přesnosti formulací
a k práci studentky s odborným jazykem. Práci jako celek hodnotím velmi dobře, považuji ji za originální a přínos-
nou zejména pro zvolený region.

Otázky:

1. Na str. 69 uvádíte, cituji: ” Vývoj ukazatelů je však natolik kolísavý, že jej nelze popsat jednoduchou trendovou
funkcí.” Toto však nemůže být důvodemk tomu, aby se studentka nezabývala analýzou amodelovánímpříslušných
časových řad. Klasická analýza časových řad předpokládá, že trendová funkce má v čase konstantní parametry.
V delším časovém období je tento předpoklad mnohdy u ekonomických časových řad nereálný, proto je vhodné
využívat adaptivní techniky. Charakterizujte tento přístup k modelování časových řad.

2. Životní úroveň a její vnímání souvisí s individuálními hodnotami jedinců. Jak uvádíte ve svých závěrech na str. 72,
cituji: ”Nelze opomenout subjektivní pohled na kvalitu života, který někteří odborníci upřednostňují..... Pro reálné
posouzení životní úrovně je nutné i kvalitativní hodnocení.” Co tím diplomantkamyslí a jak by se takové hodnocení
mohlo provádět?

Kontrola na obsahovou shodu: Práce byla systémem Theses.cz vyhodnocena jako originální.

Datum 06. 05. 2015
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

podpis vedoucího práce

Česká zemědělská univerzita v Praze * Kamýcká 129, 165 21 Praha 6 - Suchdol


